Specimen historico-literarium inaugurale de Nicia, demagogo et belli duce

<https://hdl.handle.net/1874/300743>

SPECIMEN HISTORICO-LITERARIUM INAUGURALE

DE

NICIA,

DEMAGOGO ET BELLI DUCE.

INSTITUTIONES
MATHESAURICAE
MATHESAURICAE

REGIUM HISTORICO-LIBRARIUM REGIUM

NICOLA
DE MODO ET PELL. DUC.

INSTITUTIONES
MATHESAURICAE

2.

SPECIMEN HISTORICO-LITERARIUM INAUGURALE

DE

N I C I A,

DEMAGOGO ET BELLI DUCE,

QUOD,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCIORITATE RECTORIS MAGNIFICI

P E T R I H A R T I N G,

MED. ET ART. OBST. DOCT. ET MATH. ET PHIL. NAT. PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS PHILOSOPHIAE THEORETICAE

ET LITERARUM HUMANIORUM DECRETO,

Pro Gradu Doctoratus

SUMMISQUE IN

PHILOSOPHIA THEORETICA ET LITERIS HUMANIORIBUS
HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

PUBLICO AC SOLEMNI EXAMINI SUBMITTET

G U I L I E L M U S J U L I U S,

Rheno-Trajectinus.

A. D. XXII M. MAJI, ANNI MDCCCLVIII, HORA I.

TRAJECTI AD RIENUM,

TYPIS MANDARUNT GIEBEN & DUMONT.

MDCCCLVIII.

SPICME HISTORICO-LITTERARIUM ANAGORAE

N I C I A

DE MAGISTRO ET BELLI DUCI

ANNO 1710

ET ANNO 1711

P E T R I H A R T M A N N I

ANNO 1711

IN ACADEMIA PRAEPOSITA PRAEFATA
ET LITERARUM HUMANIORUM DOCTRINA

WILHELMUS JULIUS

IN ACADEMIA PRAEPOSITA PRAEFATA
ET LITERARUM HUMANIORUM DOCTRINA

IN ACADEMIA PRAEPOSITA PRAEFATA

ET LITERARUM HUMANIORUM DOCTRINA

IN ACADEMIA PRAEPOSITA PRAEFATA

WILHELMUS JULIUS

ANNO 1711

ET ANNO 1712

ANNO 1711

ET ANNO 1712

ANNO 1711

PRÆFATIO.

PARENTIBUS

OPTIMIS CARISSIMIS

SACRUM.

PRINTED

OF THE

NEW

PRAEFATIO.

Pervenit tandem, quo dudum tendebam. Variarum enim occupationum partim domesticarum partim externarum, quibus aliquamdiu districtus fui, me non semel ab incepto opere avocarunt et impediverunt, quominus tam cito quam vellem optatam metam attingerem. Jam exactum libellum tibi offero, lector benevole, in quo si non multa inveneris nova aut indicta prius, at satis habebis, si in discrepantibus scriptorum testimoniis et criticorum iudiciis verum vidisse aut certe a recta via non nimis longe aberrasse videar. Tu studiorum meorum primitias ut aequo accipias animo etiam atque etiam rogo.

Equidem Wytttenbachii praecepti memor per supremum hoc spatium Academicum in Thucydide legendo maximam posui industriae partem; quo factum est ut hunc rerum scriptorem mox in deliciis habere coeperim: hujus quo melius dictionem intelligerem, virtutes rectius aestimarem, altitudinem mentis plenius perspicerem, eo plus in literis me profecisse et mihi met ipsi profuisse statuebam. Quum igitur in eo essem, ut speciminis conscribendi argumentum quaererem, primum cogitavi de concionibus quas historiis suis Thucydides inseruit interpretandis, in quibus plurima inesse quae pleniorum explicationem adhuc expectant,

neminem fugit. Quod tamen consilium, ubi rem propius consideravi, deposui et validioribus humeris studiisque maturioribus relinquendum pulavi. Interim incidi in elegantissimum *Hertzbergii* librum, qui inscribitur *Alkibiades der Staatsmann und Feldherr*, *Halis*, 1853. In quo libro legendo cum dilucida rerum expositione delectabar, tum scriptoris doctrinam, sagacitatem, iudicium magnopere admirabar. Quid multa? Operae pretium me facturum credebam, si ad illius operis exemplum de *Nicia*, *Alcibiadis* aequati minus illustri, pro minore mea doctrinae copia, sicut possem, exponerem. Ita cum perpetua *Thucydidis* lectione seniorum historicorum, *Diodori*, *Plutarchi*, *Justini* lectio erat copulanda, atque his inter se comparatis et, ubi necesse esset, illustratis, rationem etiam habendam duavi testimoniorum quae de *Nicia* suppediarent tum poëtae comici tum philosophi. In quibus dijudicandis quatenus verum viderim, quatenus fortasse in errorem sim inductus, de his penes doctiores sit iudicium.

Ceterum qui de *Nicia* singulatim scripserint, non alios novi nisi *C. Fr. Hermannum* in libello de persona *Niciae* apud *Aristophanem*, *Marburgi*, 1835, et *A. Westermannum* in *Pauly Real-Encyclopaedie der classischen Alterthumswissenschaft*, 1848, Tom. V, p. 621—625. Quorum tamen hic praecipua illius vitae tempora indicavit potius quam pertractavit; de *Hermanni* autem opusculo suo loco sermo erit, quum is argumenti mei partem tantum attingat. Et recentioribus scriptoribus, qui historiam Graecam enarrarunt, in primis data opera consului *Georgii Grotei* *History of Greece*, voll. VI et VII. Ubicumque ab hujus ceterorumve iudicio recedendum putarem, sen-

tentiae meae rationes addidi. Quo factum est ut, quum antea mihi proposuissem, ut fontes et subsidia literaria quibus usus essem separatim in examen vocarem, id jam veluti supervacaneum praetermiserim: de antiquorum enim historicorum auctoritate satis inter eruditos constat, recentiorum vero sententias quoties adhibui, toties earum momenta examinavi. Haec de argumento; nunc de me pauca dicere liceat.

Ego vero huic Musarum sedi simul et paternae domui jamjam valdicturus, si vehementer me commoveri dissimularem, mihi ipse vim facerem. Quodsi mecum recolo tempus in hac Academia peractum, non possum non grato animo recordari cum multas alias opportunitates, quas mihi et patria domus et amicorum consuetudo praebuit, tum quod uti mihi contigit talibus praeceptoribus et studiorum ducibus, quibus post parentes plurimum me debere sincera mente agnosco.